Bericht über die öffentliche Sitzung des Ortsgemeinderates Lonnig vom 18.02.2010

| Top-Nr.: 1 | Einwohnerfragestunde |
|------------|----------------------|
| | |

Den Einwohnern wurde die Gelegenheit gegeben, über Angelegenheiten des örtlichen Bereiches Fragen zu stellen.

| Top-Nr.: 2 | Neufassung der Hauptsatzung der Ortsgemeinde Lonnig |
|------------|---|
| | |

- A. Das Gremium beschließt einstimmig die Neufassung der Hauptsatzung der Ortsgemeinde Lonnig.
- B. Für die Ortsgemeinde Lonnig erfolgen die Bekanntmachungen in der Wochenzeitung "Maifelder Nachrichten".
- C. Der Standort der Bekanntmachungstafel gemäß § 1 Abs. 3 der Hauptsatzung befindet sich "In der Dorfmitte am Brunnen".

| Top-Nr.: 3 | Übernahme des Trägeranteils an den Personalkosten der Kath. Kindertagesstätte |
|------------|---|
| | St. Jakobus bei Einrichtung weiterer Hortplätze |

Die Ortsgemeinde Lonnig erklärt sich einstimmig bei 1 Enthaltung bereit die für den Träger der Kindertagesstätte zusätzlich anfallenden Kosten bei Umwandlung der altersgemischten Gruppe in eine reine Hortgruppe zu übernehmen. Der überplanmäßige Aufwand wird genehmigt.